2020 年 6 月

医療機関 各位

マクロライド系抗生物質製剤

 エリスロマイシン錠 200mg｢サワイ｣

 の供給に関するお詫び（第二報）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

弊社製品の『エリスロマイシン錠 200mg｢サワイ｣』につきまして、出荷調整にてご迷惑をお掛けして

おり、大変申し訳ございません。

先般、『エリスロマイシン錠 200mg｢サワイ｣』に関しましては、特約店・販売会社への出荷調整の後、

在庫がなくなり次第、供給を一時停止させていただきますことをご案内しておりました。

今回、類似品として、マイラン EPD 合同会社で販売されている『エリスロシン錠 200mg』をご案内で

きる運びとなりましたので、改めてご案内いたします。

なお、『エリスロシン錠 200mg』は、『エリスロマイシン錠 200mg｢サワイ｣』と効能効果が一部異なっ

ております。効能効果の詳細は、添付文書でご確認いただきますようお願い申し上げます。

本件につきましては、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず、多大な

るご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。

何卒諸事情ご賢察の上、ご理解、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品

製品名 成分名 薬価 包装単位 統一商品コード 在庫消尽時期(※)

ｴﾘｽﾛﾏｲｼﾝ錠 200mg｢ｻﾜｲ」 ｴﾘｽﾛﾏｲｼﾝ 8.80 円 PTP100 錠 080595311 2020 年 7 月下旬

※現時点の販売予測及び在庫数量から算出

類似品 ※効能効果が一部異なります。

製品名 成分名 薬価 包装単位 統一商品コード 製造販売元

ｴﾘｽﾛｼﾝ錠 200mg ｴﾘｽﾛﾏｲｼﾝｽﾃｱﾘﾝ酸塩 13.40 円
PTP100 錠 888170512

マイラン EPD 合同会社
PTP500 錠 888170529

問い合わせ先

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

フリーダイヤル 0120-381-999

以上